
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di 

Caserta 

( 

OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA, IN VlAtSPER,I~~~ALE DELLA 
VIALBILITA' IN VIA ZAMPELLA- VIA PALAZZO -:--VIA CAVÒUR. 

ORDINANZA Nr. 47 del 17-11-2023 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

PREMESSO che: 

Via Trieste, all'altezza del Ponte FF.SS., nei giorni scorsi SI è Jmprovvisamente verificato un 
cedimento strutturale del manto stradale con apertura di due voragìnf 
Constatato che a causa di tale interruzione le zone circostanti sono interessate da un notevole 
traffico veicolare; 
DATO ATTO che al fine di esaminare e porre una soluzione alle criticità riscontrate, rappresentate 
da parte degli Amministratori Comunali Delegati, si sono svolti più incontri tra i medesimi e il 
Responsabile della Polizia Municipale e Responsabile dell'Ufficio Tecnico, alla luce dei quali è 
stata concordata la disciplina della viabilità in via sperimentale, invertendo l'attuale senso di marcia 
di Via , Zampella, Via Palazzo e Via Cavour; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere di conseguenza; 
SALVE situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

• VISTO Il Decreto del Sindaco n. 01 del 18.01.2023 con il quale al sottoscritto è stata 
affidata la Responsabilità dell'Area Polizia Municipale; 

• VISTO l'art. 6 comma 4 del C.d.S. e la legge 120 del 29/07/2010; 
• VISTI gli artt. 7-157-158-159 del codice della strada Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n. 

285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

ORDINA 

La modifica, in via SEPRIMENT ALE PER GIORNI 15 (QUINDICI), della Viabilità sulle 
seguenti strade: 

• Via Zampella - Via Palazzo, Istituzione del SENSO UNICO DI MARCIA, da Piazza 
TRIESTE Direzione Via Mazzini Via Petrarca; 

• Via CAVOUR, Istituzione del SENSO UNICO DI MARCIA da Via Palazzo Direzione 
Piazza Caduti in Guerra. 

Decorrenza dal giorno VENERDI' 17 Novembre 2023 AL GIORNO VENERDI' 01 DICEMBRE 
2023, del presente provvedimento, che diverrà esecutivo con l'apposizione della segnaletica 
stradale; 
La revoca di qualsiasi disposizione precedentemente emanata in contrasto con il presente 
provvedimento, a far data dall'entrata in vigore dello stesso. 



DISPONE 
• Che la presente Ordinanza sia Pubblicata all'Albo Pretorio On-Line e inviata alle Forze di Polizia 
dello Stato, al 118 di AVERSA (CE), al Comando VV.FF. di AVERSA (CE), al Comando di 
Polizia Municipale di Carinaro, all'Ufficio Tecnico del Comune di Carinaro e sui Luoghi 
Interessati; 
• Che il provvedimento sia attuato mediante apposizione della necessaria e prescritta Segnaletica 
Stradale a norma del C.d.S, a cura dell'Ufficio Tecnico e Polizia Municipale; 

AVVERTE 
Che chiunque trasgredisce le disposizioni della presente Ordinanza verrà sanzionato secondo quanto 
previsto dalle norme vigenti; 

Che chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 
0 entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale; 
0 entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti secondo la norma di cui all'art. 3 7 
del Codice della Strada e con le formalità e gli effetti di cui all'art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione al C.d.S. approvato con DPR n. 495/92; 
0 entro 120 giorni al Capo dello Stato. 

Carinaro, li 17/11/2023 
nzo Picone 


